25.04.2022 № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ ОСОБОМ ПРОТИВОПОЖАРНОМ РЕЖИМЕ»

В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Алужинское постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2022 № 309-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 08.00 часов 30 апреля 2022 года до 08.00 часо15 июня 2022 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Алужинское»
2. На период действия особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:

- Запрет на сжигание мусора и разведение костров на территории населенных пунктов и в прилегающих лесных массивах;

- Запрет руководителям хозяйствующим субъектам, организациям и землевладельцам запретить выжигание сухой травы на полях, лугах, граничащих с лесным массивом, населенными пунктами;

- В период с 30 апреля по 15 июня 2022г. на территории МО «Алужинское» запретить въезд транспорта в лесной массив и нахождение людей в нем;

- Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Алужинское» провести разъяснительную работу с населением, провести подворный обход с инструктажем населения под роспись, взять под контроль неблагополучные семьи. Одиноких пенсионеров и инвалидов;

-. На период установленного особого противопожарного режима создать постоянно действующий оперативный штаб в составе:
Ихиныров О.А., глава МО «Алужинское»

Ботогоев Я.А., специалист МО «Алужинское»; старший ДПД
Ласкин А.М., директор Алужинской СОШ (по согласованию)
Баранцоева С.А., директор Харанутской ООШ (по согласованию)
Николаев В.Н., фельдшер Алужинской ФАП (по согласованию)

Просвирнин В.П., старший ДПД МО «Алужинское»

Васильев Ю.В..старший ДПД МО «Алужинское»

Ентаев С.Р.,  член ДПД МО «Алужинское»

Агеев В.Н. , член ДПД МО «Алужинское»
Ихиныров А.А., член ДПД МО «Алужинское
3. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп на территории муниципального образования согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муринский Вестник».
5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава МО «Алужинское»
О.А.Ихиныров
Приложение 1 к Постановлению № 17
 от 25.04.2022
	№

п/п
	Название населенного пункта
	Количество

(ДПД)

	Состав аварийно-спасательных формирований / из них в постоянной готовности

	Численность

л/с

	Количество техники

	1
	с.Алужино
	1
	4
	1 трактор с ёмкостью для воды

	2
	д.Большая Кура
	1
	4
	1 трактор с ёмкостью

для воды

	3
	д.Харанут
	1
	4
	1 трактор с ёмкостью

для воды